
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 153
28 Μαΐου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.608,64 
τ.μ. στη θέση «Καινούργια» Δημοτικής Κοινότητας 
Ζαγοράς, Δημοτικής Ενότητας Ζαγοράς, Δήμου 
Ζαγοράς − Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας. ..................... 1

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, συνολικού εμβαδού Ε(Ι+ΙΙ+ΙΙΙ)= 1.471,15τ.μ. στη 
θέση «Κοκκινιές» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. 
Μαλαντρενίου του Δήμου Άργους−Μυκηνών Περι−
φερειακής Ενότητας Αργολίδας, που καταστρά−
φηκε λόγω εκχέρσωσης. ......................................................... 2

Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασω−
τέας, συνολικού εμβαδού Ε=13.074,00τ.μ. ή 13,074 
στρέμματα στη θέση «Πεσία» της κτηματικής πε−
ριφέρειας τ.κ. Αρχαίας Επιδαύρου δ.ε. Επιδαύρου 
του Δήμου Επιδαύρου Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 840/74981 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.608,64 τ.μ. 

στη θέση "Καινούργια" Δημοτικής Κοινότητας Ζαγο−
ράς, Δημοτικής Ενότητας Ζαγοράς, Δήμου Ζαγοράς 
− Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ." και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1357/52767/23−4−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Διακατεχόμενου 
Δάσους, συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων εξακοσίων 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων και εξήντα τεσσάρων τε−
τραγωνικών εκατοστών (2.608,64 τ.μ.). Η έκταση αυτή, 
που υλοτομήθηκε αποψιλωτικά παράνομα, βρίσκεται 
στη θέση "Καινούργια" Δημοτικής Κοινότητας Ζαγοράς, 
Δημοτικής Ενότητας Ζαγοράς, Δήμου Ζαγοράς − Μου−
ρεσίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε1 [3, 4, 5, 6, 7, 8, 8΄, 9΄, 
10΄, 11΄, 12΄, 3]=1.866,22 τ.μ. και Ε2 [1, 2, 3΄, 4΄, 5΄, 9, 10, 11, 12, 
1]=742,42 τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
ση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Tμήμα E1 (3, 4, 5, 6, 7, 8, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 3) = 1.866,22 τ.μ. 

Ανατολικά:  Αγροτική οδός και δάσος αγριοκαστανιάς. 
Δυτικά:   Έκταση δασικής μορφής (δάσος αγριοκα−

στανιάς).
Βόρεια:   Έκταση δασικής μορφής (δάσος αγριοκα−

στανιάς).
Νότια:   Αγροτική οδός και καλλιεργούμενος μη−

λεώνας. 

Tμήμα Ε2 (1, 2, 3΄, 4΄, 5΄, 9, 10, 11, 12, 1) =742.42 τ.μ.

Ανατολικά:   Μισγάγγεια.
Δυτικά:   Αγροτική οδός.
Βόρεια:   Αγροτική οδός και πέραν αυτής έκταση 

δασικής μορφής.
Νότια:   Αγροτική οδός και πέραν αυτής δάσος 

αγριοκαστανιάς.

1365

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 11:49:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την αποψιλωτική υλοτομία της κα−
λύπτονταν από δάσος Αγριοκαστανιάς (με παρουσία 
λίγων ατόμων αριάς και οστρυάς) με ποσοστό συγκό−
μωσης 90%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 30 Απριλίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1367



1368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 35418/1369 (2)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

συνολικού εμβαδού Ε(Ι+ΙΙ+ΙΙΙ)= 1.471,15τ.μ. στη θέση 
«Κοκκινιές» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Μαλα−
ντρενίου του Δήμου Άργους−Μυκηνών Περιφερεια−
κής Ενότητας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄232/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄278/
7−3−2013), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ τ.Α΄24/6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γ. Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικα−
ταστάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄ 159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και 41 παρ. 1 
του Ν.998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄289/29−12−1979) "Περί προστα−
σίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας" όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Ν. 4280/2014).

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας με αριθμ: α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/
24−9−1980, γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 
και ε) 60284/365/26−1−1994.

10. Την αριθμ. Δ.Υ./16−2−2015 Πρόταση της Δασοπόνου 
Κ. Μπεξή.

11. Την αριθμ. 17272/719/4−3−2015 Πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 

που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, την Δημόσια 
Δασική έκταση κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρ. 3 
του Ν.998/1979,  όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 
2 του άρθρ. 1 του Ν.3208/2003 και η οποία εντάσσεται 
και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην 
κατηγορία της παρ. 1 εδάφ.ε και σε κανένα εδάφιο της 
παρ.2 του άρθρ. 4 του Ν.998/1979, συνολικού εμβαδού 
Ε(Ι+ΙΙ+ΙII)= 1.471,15 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κοκκι−
νιές» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Μαλαντρενίου 
του Δήμου Άργους−Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 16−2−2015 τοπο−
γραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 που συνέταξε η 
Δασοπόνος Κ. Μπεξή της Δ/νσης Δασών Αργολίδας και 
ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία:

Τμήμα Ι {1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1} εμβαδού 
Ε(Ι)=373,78τ.μ.,

Τμήμα II {13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 13} 
εμβαδού Ε(ΙΙ)=710,37τ.μ. και

Τμήμα III {25, 26, 27, 28, 29, 30, 25} εμβαδού Ε(ΙΙΙ)= 
387,00τ.μ., θεωρημένο από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας και συνοδεύει την παρούσα Απόφαση.

Η έκταση των Τμημάτων Ι, II και III, εμβαδού Ε(Ι+ΙΙ+ΙΙΙ)= 
1.471,15τ.μ. συνορεύει:

Ανατολικά:   Εν μέρει με Δημόσια Δασική έκταση και εν 
μέρει με κηρυχθείσα αναδασωτέα έκτα−
ση σύμφωνα με την αριθμ. 1376/12−4−2011 
(ΦΕΚτ.Δ΄87/16−5−2011) απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

Δυτικά:   Εν μέρει Δημόσια Δασική έκταση και εν 
μέρει με κηρυχθείσα αναδασωτέα έκτα−
ση σύμφωνα με την αριθμ. 1376/12−4−2011 
(ΦΕΚ τ.Δ΄87/16−5−2011) απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

Βόρεια:   Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια:   Με κηρυχθείσα αναδασωτέα έκταση σύμ−

φωνα με την αριθμ. 1376/12−4−2011 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄87/16−5−2011) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω Δημόσιας Δασι−
κής έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δασικής έκτασης, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του Π.δ.18/1989 (ΦΕΚ 
τ.Α΄8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1369



1370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 35416/1368 (3)
Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέας, 

συνολικού εμβαδού Ε=13.074,00τ.μ. ή 13,074 στρέμ−
ματα στη θέση «Πεσία» της κτηματικής περιφέρει−
ας τ.κ. Αρχαίας Επιδαύρου δ.ε. Επιδαύρου του Δή−
μου Επιδαύρου Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 
που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ.139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄232/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄278/
7−3−2013), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ τ.Α΄ 24/6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γ. Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντι−
καταστάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του Ν.4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ... 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και 
41 παρ. 1 του Ν.998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄289/29−12−1979) "Περί 
προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας" όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄303/24−12−2003) 
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Ν.4280/2014).

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ:

α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994.

10. Την αριθμ.Δ.Υ./21−11−2014 Πρόταση της Δασοπόνου 
Σταμάτας Βαρδάκα.

11. Την αριθμ. 105562/4064/21−11−2014 πρόταση της Δ/
νσης Δασών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την έκταση Δη−
μοσίου Δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του αρθρ. 
3 του Ν.998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 
1 του άρθρ. 1 του Ν.3208/2003 και η οποία εντάσσεται 
και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην 
κατηγορία της παρ. 1 εδάφ. ε και της παρ. 2 εδάφ. γ 
και δ του άρθρ. 4 του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 
Ε=13.074,00 τ.μ. ή 13,074 στρέμματα που βρίσκεται στη 
θέση «Πεσία» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Αρχαίας 
Επιδαύρου δ.ε. Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 
21−11−2014 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 και 
ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1), το οποίο συνέταξε η 
Δασοπόνος Σταμάτα Βαρδάκα της Υπηρεσίας μας και 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η έκταση των 13.074,00τ.μ. ή 13,074 στρέμματα συ−
νορεύει:

Ανατολικά:   Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα (Δάσος) 
και αγροτικές εκτάσεις.

Δυτικά:   Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα (Δάσος).
Βόρεια:   Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα (Δάσος).
Νότια:   Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα (Δάσος) 

και αγροτικές εκτάσεις.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης Δημοσίου 

Δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 
τ.Α΄8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Απριλίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1371



1372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001532805150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


